Serviço Público Federal

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia-2ª Região, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca as psicólogas e os psicólogos adimplentes, inscritas/os neste Conselho, de

acordo com os Artigos 50 e 51 do Decreto Nº. 79.822/77, no pleno exercício dos direitos

legalmente conferidos, para constituírem Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no Auditório

da Sede do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região, sito à Rua Treze de Maio, 47, Santo

Amaro, Recife/PE, no dia 31 de agosto de 2018 (sexta-feira), em primeira convocação às 19h,

com a maioria absoluta dos seus integrantes e, em segunda convocação, às 19h30, com qualquer

número, com a finalidade de referendar a tabela de anuidades, taxas, emolumentos e outras

contribuições a serem propostas ao CFP, para vigorar no CRP-02 no exercício de 2019, e

outros assuntos correlatos.

Recife, 24 de julho de 2018.

José Hermes de Azevedo Junior CRP-02/7.883

Conselheiro Presidente do CRP-02